



Honduras, C.A.

YORO, YORO
EJERCICIO: 2017



Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto de 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/09/2017

Hora : 08:36 a.m.

USUARIO:

RITA.GEORGE

CUENTA CONTABLE	EJERCICIO: 2017		EJERCICIO: 2016	
	SUBTOTAL	TOTAL	SUBTOTAL	TOTAL
5000 INGRESOS				
5100 Ingresos Tributarios				
5120 Impuestos Gobiernos Locales		1,672,342.19		0.00
5121 Impuestos Municipales	1,657,842.19		0.00	
5122 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	14,500.00		0.00	
TOTAL Ingresos Tributarios		1,672,342.19		0.00
5200 Ingresos no Tributarios				
5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		257,181.37		0.00
5232 Derechos	252,181.37		0.00	
5234 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	5,000.00		0.00	
TOTAL Ingresos no Tributarios		257,181.37		0.00
5300 Ingresos de Operación				
5320 Venta de Servicios		47,303.69		0.00
5321 Venta de Servicios	47,303.69		0.00	
TOTAL Ingresos de Operación		47,303.69		0.00
5500 Donaciones y Transferencias				
5530 Transferencias Corrientes		262,027.10		0.00
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	262,027.10		0.00	
5540 Transferencias de Capital		1,541,020.23		0.00
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,484,820.23		0.00	
5543 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado	56,200.00		0.00	
TOTAL Donaciones y Transferencias		1,803,047.33		0.00
TOTAL INGRESOS		3,779,874.58		0.00
6000 GASTOS				
6100 Gastos de Consumo				
6110 Servicios Personales		962,884.20		0.00
6111 Remuneraciones	962,884.20		0.00	
6120 Servicios no Personales		1,101,854.87		0.00
6121 Servicios Básicos	45,000.00		0.00	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	798,832.83		0.00	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	151,684.18		0.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	38,671.54		0.00	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	67,666.32		0.00	
6130 Materiales y Suministros		209,940.05		0.00
6131 Materiales y Suministros	193,840.36		0.00	
6132 Materiales y Suministros Diversos	16,099.69		0.00	
TOTAL Gastos de Consumo		2,274,679.12		0.00
6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios				
6440 Transferencias de Capital		631,312.48		0.00
6443 Transferencias de Capital al Sector Privado	631,312.48		0.00	
TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		631,312.48		0.00
TOTAL GASTOS		2,905,991.60		0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO:		873,882.98		0.00

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2017

Fecha Final: 31/08/2017

0s+js/j9Jmd88PbzTZRB30JZVCBWqWrvJBtqrC86o6x0TWxD5VEIW+wVfBKB4U55mYOUZTznCGLyOSg+lw00OWWV1Whz3mk2ltQy4mBX7qn1Jv0U5KSS/yn
1ZNLjz619Cgc/hOuAUjHNakwEYI0uP3IXGLC3cBxbMC8+q8I2I7IMgiPm8 svKL5Zdv8iJI3o2R/4OOvXhpjITBmU8Ino5HRj2XZgVN